RREESSOOLLUUÇÇÃÃOO  NNºº  002277,,  DDEE  1166  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22000099  ––  CCMMDDCCAA

 Altera a Resolução nº 023/2009 – Dispõe sobre a regulamentação do processo de escolha dos
Conselheiros e Conselheiras Tutelares do Município de Goiânia – Goiás – gestão 2010 – 2013, e dá outras
providências

  OO  CCOONNSSEELLHHOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDOOSS  DDIIRREEIITTOOSS  DDAA  CCRRIIAANNÇÇAA  EE  DDOO

AADDOOLLEESSCCEENNTTEE  ––  CCMMDDCCAA,  usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
8.483, de 29 de setembro de 2006, com as alterações introduzidas pela Lei Municipal
nº 8.537, de 20 de junho de 2007, tendo em vista o disposto no artigo 2º, inciso XVI, do
Regimento Interno e a deliberação, à unanimidade, dos Conselheiros presentes na
Assembléia Extraordinária realizada no dia 16 de julho de 2009,

  RREESSOOLLVVEE::

 Art. 1º Alterar a redação do parágrafo único do artigo 13, da Resolução nº 023,
de 22 de abril de 2009, que passa a ser a seguinte:

 “Art. 13.”............................................

 Parágrafo único. A Comissão Eleitoral será composta por:

TTIITTUULLAARREESS  EEMM  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA

AAddrriiaamm  RRooddrriigguueess  ddaa  SSiillvvaa  ––  PPrreessiiddeennttee  ddaa  CCoommiissssããoo  EElleeiittoorraall

CCllaauuddiiaa  MMaarriiaa  ddee  OOlliivveeiirraa

EEuullaannggee  ddee  SSoouussaa

LLoollaa  SSaannddrraa  MMoonntteeiirroo  BBoorrggeess

MMaarriiaa  MMaaddaalleennaa  RRooddrriigguueess

NNoorrmmaa  AAppaarreecciiddaa  CCaarrddoossoo

RReennaattoo  MMeenneesseess  TTôôrrrreess

SSUUPPLLEENNTTEESS  EEMM  OORRDDEEMM  AALLFFAABBÉÉTTIICCAA

CCeeccíílliiaa  MMaarriiaa  BBoorrggeess

EElliissoonn  FFaauussttiinnoo  ddooss  SSaannttooss

JJooããoo  GGiillbbeerrttoo  CCaammiinnaaddaa  GGoommeess

MMaarriiaa  IIssaabbeell  SSiillvvaa  LLiimmaa

MMaarriisstteellaa  ddee  CCaassttrroo  JJaarrddiimm

NNúúzziiaa  ddee  OOlliivveeiirraa

WWaalltteerr  PPeerreeiirraa  ddaa  SSiillvvaa

 CCoonnsseellhhoo  MMuunniicciippaall  ddooss  DDiirreeiittooss  ddaa  CCrriiaannççaa  ee  ddoo  AAddoolleesscceennttee

PPrraaççaa  SSaannttooss  DDuummoonntt,,  eessqq..  ccoomm  aa  AAvveenniiddaa  RReeppúúbblliiccaa  ddoo  LLííbbaannoo,,  nnºº  118855

    SSeettoorr  AAeerrooppoorrttoo  ––  7744007700--004400  ––  GGooiiâânniiaa  ––  GGooiiááss

    TTeelleeffaaxx::  ((6622))  33552244--22660011  ee  33552244--22660022  ––  wwwwww..ccmmddccaa..ggoo..ggoovv..bbrr

P
ág

in
a2

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  SSAALLAA  DDEE  SSEESSSSÕÕEESS  DDOO  CCOONNSSEELLHHOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDOOSS  DDIIRREEIITTOOSS  DDAA

CCRRIIAANNÇÇAA  EE  DDOO  AADDOOLLEESSCCEENNTTEE, em Goiânia, Goiás, aos dezesseis dias do mês de
julho do ano de dois mil e nove (16/07/2009).

IInnáácciiaa  AArraauujjoo  SSiillvvaa  VViiaannaa

          PPrreessiiddeennttee

AAddrriiaamm  RRooddrriigguueess  ddaa  SSiillvvaa

SSeeccrreettáárriioo  GGeerraall